&i efficaci forma fiant A: concipiantur,

in Commodum & Utilitatem dici® Do-

min® Marix.

Item, Conventum, Concordatum, 6c

Conclufum cft qubd, fi, celebrato di^lo

Matrimonio, profatus Delphinus decef-

ferit, pr®didd Illuftriflima jMari^ fuper-

fiite, tunc profata lliuftriflima MaUa
Uxor ejus, five habuerit Liberos ex co

five non habuerit, non foliun Dotem
Doarium five Donationem propter Nu-
ptias, eidem IlluOrifiim® Marix per

Delphinum Filium fuum
,

de profaii

Regis Genitoris fui Confcnfu, ut pr®-

fertur, affignata^ dara, concclfa, f<affc-

curata, tenebit lucrabitur & pofiidebit

tamquam Bona fua propria durante Vit3

fua naturali, verum etiam lucrabiturdC

pofiidebit omnes lingulis Expenfas

Tradu^ionis fu®, ac omnia fingula

Jocalia, Vefies, Marga^tas, Lapides

pre-^

636 Conventiones, Literse, TOM.XIlt
A.D.i?i8.pretiofos, catci;«quc nd Ornsium ejus

deftinata, \ omr.eni Suppellcclilem Ma-
*

riti 6c fuani, ac Res Bona ilia qus-

ciinque qua; Rcgin% Kranda; vei ali»

Doniiurf' poil Obitum Maritorum fuo-

runi habere lucrare polTidcrc confuc-

verunt aut debuerunt, eifdcmquc onjni-

bus dc fingulis quiete & libere utetur

Se gaudebit durante Vita fua naturali,

fi^e ex ifto Matrimonio l\oles fuerit

fufdtata five non, ubicunque Locorum,
ut pr,adertur, Moram traxerit five habi-

taverir, aut Moram trahere five habita-

re voluerit.

Item, Cafu quo dida Illuflrifiima

Mdriii^ Delphino Marito fuo Superftite,

moriatur, nullis relidis ex hoc Matri-

monio Liberis, tunc in eo Cafu di-

flus Delphinus Dotem, uni cum omni-
bus Bonis mobilibus ejufdem lllufirifi]-

mi* .Urfr/^e, confequetur Si habebit, ac

lucrabitur in quantum &c eo modo quo
folitum eft fieri fecundum Confuetudi-

nem Regni Franci*, Si maxime inter

Reges Franci* cV Reginas: Et Cafaquo
diefa Do^aina MaridyDetphino Supcrftjt^

pretmoriatur, relictis ex hoc Matrimo-

nio Liberis, tunc Si in eo Cafu didi Li-

beri integram Matris Dotem confequen-

tur repetent, medo 6c forma fuperius

deferiptis quibus Mater repetere poiuif-

fet aut debuerit^ Jocaiia vero, Gemmas,
Lapides pretiofos. Vertes, ^ Fodera-

turas didtus Dominus Delphin/ confe-

quetur Si lucrabitur, in Recompenfa-

tioncm Sumptuum Funeralium did* Do-
minie Moria.

Item, ut prsdida Sponfalia Si Ma-
trimonium inter pra;fatos Principes Fran-

cifatm Si Moriom Locis, Terminis, Mo-
difque. Si Formis fupradidis cum effe-

• du contrahantur & follenniz^entur. Con-

cordatum Si Conclufum eft, inter Ora-

tores prxdidos, quod pr*^tus Fronto-

rum Rex Chriftianifiimus, per Literas

faas Patentes, Magno fuo Sigillo valla-

tas, Si Manu fua fubfcriptas, praefato

Serenifiimo Haredibus, <5c

Succdlbribus fuis obligabit Se, Here-
des, ^Succefibres fuos. Regna, Ter-

ras, Patrias, Dominia, Villas, Si Opi-

da fua quacunque, ac Bona"fua iKiinia

^ fingula mobilia Si immobilia pr*fen-

tia futura ubicunque fuerint reperta,

necnon Perfonas ac Bona omnium & fin-

guloruni Subditorum fuorum, cujufciin-

que Gradus, Status, aut ('onditionis

extrtant, fub Poena ^ingentorum Mil-
tinm pronorum Anri y quod pradidum
Matriinoniom inter prsdidum Princi-

pem Se prsfatam Illurtrifiimapi A/«r/4«r,

fi ad legitimam nubendi Aetatem perve-

nerit, ac omnia Si fingula, in hoc Tra-

daiu comprchcnfa, debitum juxta for-A. D.i?i8.

mam prafentis Tradatus fortientur

ledum :

'

Et quod neque per Se, neque per a-

lium qnemquam, clam vel aperte, dirc-

de vel indirede, procurabit aut prpeu-

rari faciet fcu Procuranti Anenfum nr*-
rtabit quod, durante minore AitatePrin-

cipum pnedidorum, aut alterius eorum-
dem, vel etiam port lapfum ejufdem,

^

didus Delphinus Sponfalia per Verba de

Praefenti uve de futuro fcu etiam Matri-

monium per Verba de Prajfcnti cum alia

contrahat \ imm6 pro viribus fuis Vo-
lenti refirtet. Impedimentum gpaertabit,

providebitque ni id per prxfatum Del-
phinum fiat committatur aut quovis mo-
do attemptetur :

Id^mque Rex FroiAtfnm realiter Si

cura cffcdu faciet & curabit quod lllu-

rtrifiimi Spedabiles& Clarifiimi Domini
j

«

videlicet, Carolu/ Dux Alleneoniiy Curo-

lus Dux Burhoniiy Didovicut Dux de
Vindociniiy Si Ludovicus Princeps de
Rupofuerionis ^ per Litcras fuas Paten-
tes validas Si cnicaces. Sigillis Armo-
rum fuorum figillatas. Si Manibus fuis

fubfcriptas: Necnon primarix Civitates

five Opida Regni fui
^

videlicet, Civi-

tas Perijienfit, Civitas Rothomegenfis,

Civitas Aurelientnfis, Civitas Lugdmii-
enptySi Civitas Turouen/ijy tamquam Cor-
pora Se Collegia ac etiam tamquam par-

ticulares Perfonx qui nunc funt Se qui
pro tempore erunt, ita

'

quod Oblintio

Corporis fcu Collegii non deroget Obli-

gationi particulari, nec e contra, per Li-
tcras fuas Patentes validas 6c efficaces.

Sigillis communibus figillatas, p^fato
Regi AnglU Hxredibus Si SuccefToribus

fuis obligabunt Se Hxredes Si Succertb-

res fuos, Villas Opida ac omnes Se fin-

gulos Oppidanos pro tempore exiflen-

tes Si Communitates fuas, ac omnia Se

fingiila Bona mobilia Si immobilia prx-

fentia Si futura ubicunque fuerint reper-

ta, fub Peen^ S^uingentarum Millium Co-

ronerum Auri
,
quod pixdidum Matri-

monium inter prxnorainatum Principem

Fruncifeum Si Illurtrinimam Mertem,
cum ad maturam Si legitimam Nubendi
^tatem pcr\'cncrini, ac omnia 6cfingu-
la in hocTradatu cotnprehcnfa

,
juxta

formam prsfcniis Trafbtfls, ut promit-

titur, debite perficientur:

Et, fi forte rteterit aut rtabitper pro-
fatum Delphinum, vel Parentes iuos, vel

eorum aliquem, aut alium quemainque,
aut per quemcunque Modum five Even-

tum, proterquaffl per profatam lUu-

rtrifiimara Kcri,^, aut ejus Partem, vel

per Mortem alterius Contrahentium

(quod Deus avertat) quo minus didum
* Matri-
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A D 1518 Matrimonium, Verba de Pr.Tfenii,

poll completum Q.o<rtutn Decimum M-
tatis AiiM Principis Anouii), ut prainit-

titur, contrahatur, 6c Modis, Termi-

nis, Locis, & Formis fupradi(ftis in Fa-

cie Ecclcfis dtbite ibllennizetur , ^
omnia & Gngula in hoc Tranatu com-

prehenfa impicantur *, tunc 6c co Cafu

dictus Frdftcortim Rex Hieredes & Suc-

ceflbres fui didam Summam ^iugentth

rum "SytlliMm Coronurnm Attrty ac di3i

Dmccj^ ^ Dowini pr^diffi, necnon Ce/ft’

mnaitateTy corunive Harredes & Succef-

fores, pra:didam Summam & quamli-

bet ejus Partem
,

in Peenam hujufmodi

Repudiationis, pra^feto Regi Atiglid Ha;-

redibus 6C Siicccflbribus fuis, une dila-

tione, contradiftionc, rcfiftcntia, vel ex-

cufatione quacunque, in Civitate Lon-

donienh folvere tenebuntur

:

Licebitque pr*fato AmgiU fuif-

uc Haeredibus 6c Succdloribus, fi pne-

ida Summa SiMifigeiitortm Milinf» Co»

ronarum Auri 6C qualibet ejus Pars per

didtum Frtftcorum Re^em ut pr*fcTluT

folvenda, vel fi pradida Summa
gmtorum Militem Coronurnm Auriy per

didos Ducet & Dominos ut prarfertur

folvenda , vel fi pr^ida Summa per

Frimarias Csvitutes five Ofidu fimiliter

«t profertur folvenda, & quaelibet ca-

rumdera Summarum ut praemittitur non

folvatur, eandem Summam
rum Millium Coronarum Auri dC quem
libet ejus Partem a praefato Francorum

RegCy ejufque Regnis, Patriis, Terris,

Dominiis, Villis, Oppidis, 6c Subditis,

eorumque Bonis mobilibus flc immobi-

libus prsfcmibus &: futuris ubiainq^ re-

pertis, necnon didam Summam
torum Millium Coranarum Auri dc 6c fu-

per omnibus & fingulis Perfonis Bonis

inc^ilibus immobilibus didorumD«-
eum Dominorum Sc eorum Haedum

Succefibrum, ac Summam dc Prima»

riis Civitatibus five Oppidis antedidis

ubiainquc tam per Terram quam
per Mare repertis, fine contradidione

aut refiftcntia quibufciinque, libere exi-

gere, levare, capere, poltidere, 6c deti-

nere :

Et pari modo Conventura 5c Concor-

datum eft quod praefatus Potenti/firaus

5c Illuftriflimus Rex AnglUy ex parte

fua, per Literas fuas Patentes, raamo

fuo Sigillo figillatas 6C Manu fua mb-
feripras, Regi Francorum Chri-

ftianiflimo H^eredlbufquc & Succeflbri-

bus fuis Obligabit Sc Ha:redcs & Suc-

cdfarcs fuos , Regna
,
Terras , Patrias,

Dominia, Villas, 6c Oppida fua quse-

cunque, ac Bona fua omnia mobilia bi

immobilia przfexitia &c futura ubicun-

637
qtic fuerint repem , necnon Perfonas ^.D. i5«8.

Bona omnium fingulorum Subdi-

torum fuoruni , cujufcunquc Status ,

*"*

Gradus, aut Conditionis exifiapt
,
fub

Poena ^ingentorum Milium Coronarum

Auriy qubd prffitiidum Matrimonium in-

ter pr^didos Principem Delphinum \

f

iraefatam Uluftriffimara Af^rrMw
,

fi ad

cgitimam Nubendi ^tatem pcrv'enerit,

ac omnia fingula in hoc Tradatu
comprchenfa debitum juxta formam
pradentis Tradatus forticturEfFeduin ;

Et qu6d neque per Sc neque per Alium
quemquani , clam vel aperte

,
direde

vel indired^, procurabit aut procurari

faciet, feu Procuranti Aflenfum pr;e(la-

bit qu6d, durante minore j^tate Prin-

dpum prididorum aut alterius corum-

dem ,
vel ciiain poft lapfura ejufdem,

dida Illuftrifnma Maria Sponfalia per.

Verba dc Prxfcnti five Oc futuro feu c-

tiam Matrimonium per Verba dc Pra;-

fenti cum alio contrahat
j

immo pro

Viribus fuis Volenti feu Contradicenti

Tefiflet 6c impediet
,

prmudcbitque ne
id per pra-fatam Dominam Muriam fiat

committatur aut quovifmodo attem-

ptetur ;

Idemouc Rfjc AngVut rcalitcr cum
cffcdu laciet quod llluftrcs PriiKmcs

ac Cariflimi Domini^ videlicet, Fd»
vardm Dux Bu^ingbami^y ThomasDux
SerthfblcbiSy iarolus Dux SuffblchU ^

Thomas Mtrehio DerfetUy per Literas

fuas Patentes validas& efficaces. Sigil-

lis Armorum fuorum figillatas S< Ma-
nibus fuis fubfcriptas

^
necnon Prima-

ria: Civitates five Opida Regni fui
;

vi-

delicet, Civitas Londonienjsty Civitas £-

horacenjis , Civitas Norvicenjis , Civitas

Coventrenps y Opidum BrifiollU tan-

quam Corpora & Collegia, ac etiam

tamquam particulares Perfona: qui nunc
funt dc qui pro tempore erunt, ita quod
Obligatio Corporis (eu Collegii non de-

roget Obligationi particulari , nec e
contra, per Literas fuas Patentes vali-

das dc efficaces , Sigillis communibus
figillatas, Yixxhio Regi Francorum Ha:-

*

redibus dc SuccclToribus fuis Obligabunt

Sc Heredes dcSucccfibrcs fuos,Villas Op-
pida ac omnes dc fingulos Oppidanos pro

tempore exiftentes dc Communitates
fuas, ac omnia dc finguia Bona mobilia

dc immobilia prajfentia dc futura ubi-

cunq^ fuerint reperta, fub Peeoa ^in-
gentorum Milium Coronarum Auriy qu6i
pntdiclum Matrimonium, inter prano-

minatos Principes Delphinum & Ma-
riam

y
cum ad maturam dc Jegittiinam

Nub.ndi jTtatem pervenerint, ac om-
nia dc lingula in hoc 'I radaiu compre-

henla, juxta formam prarfentis Tra-

7 Z ftatfis
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638 Conventiones,,, Literse, TOM.XIII
A.D.1518 Aatus ut praeanttitur, ikbiie perfici-

cnrur :

Et, fi forte fieterit aut ftabit per pro-

fatam lUuflrinimatn Mtrum
,

vel Pa-

rentes fbos , aut eorum aliquem, vel

alium qiicmcunqne
,
aut per quemcun-

que m<Mum five eventum proterquain

per profatum Dominum Delphinum^ aut

ejus Partem
,

vel per Mortem alterius

Contrahentium (quod Deas avertat)

quominus didum Matrimonium per

Verba de Profemi
,

poft completum
Quartumdccimum jEtatis Aonum dids
Illufiriflimo MurU ut promiitildr con-

trahatur, & Modis, Locis, Terminis,

A: Formis fnpradiflis in Facie Eoclefio

debite follcmni?,ctur, omnia &finga-
1.1 in hocTrailatu comprchcnfa imple-

amur
^

tunc dc in eo Cafu didus Am-
glU Rex Horedes 6: SuccclTores fui di-

dam Summam Siningeutorum Milium
Corofforum Anriy ac didi Dtices Mar^
cbio Domini prodidi

, nccnon Pri-

nuriu CivitAtes five Oppidu prodtda &
Communitote/

,
corumve Horedes &C

Succefibres
,

prodidam Summam &
quamlibet ejus Partem in Poenam hu-
jufmodi Repudiationis profato Frouco-

rum Regi Harcdibus & Succeflbribus

fuis, fine dilatione contradidionc refi-

flentia vel excufaiionc quacunque, in

Gvitate Parifienfi folvere tenebuntur 3

Licebitq^ praefato Regi Froncorum fuif-

que Horedibus A: Succeflbribus, fi pras-

dida Summa Sluingentorum Millium Co-

ronorum Auri quolibet ejus Pars per

diifum Regem AngVue Ut profertur fol-

venda, vcl fi prodida Summa
torum Millium Coronorum Auri per ditJo/

Duce/ & Merchiomem Ut profertur fol-

vcnd.i, vel fi prodida Summa per Pri-

moriao Civitetes five Oppida fimilitcr, &
quolibet ejus Pars ut promittitur non

{olvitiir, eandem Summam ^ingeuto^

rum Milium Corouarum Auri 6c quamli-

bet ejus Paitcm a profiito Amu^ Rege

ejufq^ Regnis, Patris, Terris, ^Dominiis,

Villis, Oppidis,& Subditis eoriunmBo-

, nis mobilibus Si immobilibus profenti-

bus futuris ubicunque repertis, nec-

non didam Summam
lium Coronarum Auri dc & fuper omni-

bus & fingulis Perfonis Bonis mobilibus

Sc immobilibus didoruio Dueum i^Do-
minorum ac Horedum Sc SuccelTorum